Testium solam coram iudice probare non sufficit, vt sententia lata per falsos testes retractetur, seu annulletur, sed debet probari falsitas ipsorum testium, sec. Inn. & omnes in ca. licet causam, de proba. quorum quidem opin. sequitur, declarat, & dicit esse com. Dec. ibi, 156. cum aliis seq. Io. And. vero in d. c. licet causam, & Bart. in l. Diuus Adrianus. n. 7. ff. de re iudi. inclinauerunt in contrariam partem, videlicet, q. testi corrupto indistinctè non credatur & sufficienter proponere pecunia corruptos, ad hoc, vt sententia lata per falsas probationes retractetur, idemq. videtur, tenere gl. & ibi Bar. in l. is, qui iudicio, ff. de accu. vbi concludunt quod si testis, ob pecuniam receptam accedit ad testificandum repellitur à limine iudicij, tamen in iudicando, ac consulendo non foret tutum discedere à dicta communi ob rationes, & argumenta allegata per Moder. & Dec. in d. c. licet causam, & similiter ad hoc vt comperat restitutio in integrum aduersus sententiam laram sub pre-textu falsorum testium sufficit probare solam testium falsitatem absque eo q. probetur corruptela partis secundum gl. in d. l. Diuus Adrianus, quam declarat & interpretatur ibi Iaf. n. 18. & ait communiter approbari, sed hoc non procedere, vbi cunq. libellans se astringeret ad vtrunq. probandum, & proponeret in libello testes falsum deposuisse, corruptos in eadē ratione, eo casu vtrumque tenetur & debet probare, s. falsitatem & corruptionem, sec. Bart. in d. l. diuus Adrianus nu. 3. cu. quo transeunt ibi Ang. Imo. Rapha. & omnes. Ab. & alij in d. c. licet causam & Iaf. quoque in d. l. diuus Adria. n. 20. vbi asseuerat istam esse communem opin. interpretatur & limitatur ista sententia non habere locum quando pars in libello deduceret in diuersis orationib. dictos testes falsum dixisse, & fuisse corruptos, & sic copulatiuè vel receptiuè, tunc profecto non videtur se astringere ad vtrunq. probandum, verum alterum sufficit, videlicet corruptelam vel falsitatem secundum gl. & Doct. in c. 2. de refer. & omnes communiter in d. c. licet causam, de proba. Bart. in d. l. diuus Adria. n. 4. post alios congestos ibi per Iaf. vbi scribit istam esse communem opi. idem.

Testis, vel Notarij contrarietas quae non nocet partib. non est punibilis in his quae sunt extra negotium principale, vt late per Iaf. in l. si ex falsis. C. de transa. & per Gram. decif. 43. & Dec. conf. 103. n. 143. tamen vbi cunq. testis esset sibi contrarius in eadem depositione, & in causa principali non extra negotium, reuocetur in totum tanquam falsus, secundum communem opi. omnium doct. de qua attestatur Alc. in tracta. de praesump. reg. 2. praesum. 29. idem.